
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Córdoba, 22 d e Julio d e 2014 

VISTO 

Las Resolución Recto ra l N° 1852/2013, Art. 4°, a u t o r i z a n d o lo 
c o n v o c a t o r i o p a r a e f e c t u a r c o n c u r s o interno e n los términos d e l A c t a 
Paritorio N° 13, c u m p l i d a s las instancias d e aplicación d e l A c t o Paritar ia 
N°3 . 

CONSIDERANDO 

Q u e lo Resolución Recto ra l N° 1852/2013 e n su Art. 5°, autor i za o 
c o n f o r m a r el Tribunal q u e entenderá e n la aplicación d e l A c t a Paritario 
N° 13, d e a c u e r d o o lo e s t a b l e c i d o e n el Capítulo V d e la O r d e n a n z a 
de l HCS N° 7/12. 

Q u e por A c t a Paritar ia N° 13 se e fect iv i za ran tres c a r g o s categoría 7, 
a g r u p a m i e n t o administ rat ivo, d e s t i n a n d o 1 al A r e a C o n t a b l e y 2 al A r e a 
Adminis t rat iva. 

Art. 1°- D isponer q u e lo conformación d e los Tribunales q u e entenderán 
sobre lo aplicación d e l A c t a Paritar ia N° 13 d e l Secto r N o D o c e n t e d e 
Nivel L o c a l , p o r a cubrir tres c a r g o s categoría 7, a g r u p a m i e n t o 
administ rat ivo, d e s t i n a n d o un c a r g o al A r e a C o n t a b l e y dos c a r g o s al 
A r e a Adminis t rat iva d e l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s , se efectuará d e 
la s iguiente m a n e r a : 

a} La elección d e los dos representantes por p a r t e d e l per sona l d e la 
d e p e n d e n c i a q u e integrarán sendos Tribunales, se efectuará el 
día 3 d e junio d e 2015, entre los 10:00 y las 18:00 hs, m e d i a n t e vo to 
s e c r e t o . 

b] La selección d e los representantes po r por te d e la Comisión 
Paritaria de l sector N o d o c e n t e o Nivel L o c a l q u e integrarán 
sendos Tribunales, se efectuará el día 4 d e junio d e 2015, a las 
12:00 horas, t e n i e n d o e n c u e n t a el A c t a Paritar ia N° 15. 

LA DIRECTORA DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE 

1 



Univers idad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Art. 2°- Sol icitar o lo Asociación G r e m i a l d e T rabajadores N o D o c e n t e s 
d e lo Univers idad N a c i o n a l d e Córdoba " G e n e r a l José d e Son Martín" la 
designación d e un v e e d o r p o r o los concur sos internos a p l i c a n d o el A c t a 
Paritaria N° 13. 

Art. 3°- Protocolícese, comuniqúese o los óreos co r re spond ientes , 
difúndase e n el ámbito d e lo d e p e n d e n c i a e infórmese a la A G T N D U N C . 

Resolución N° 114 
Ora. ALICIA SERVETTO 

DIRECTORA 
Onlro d« Estudios Avaniados 

2 


